
Instrukcja wysyłania wiadomości poprzez bramkę sprzętową SMS Eagle NSX-9700-4G 

1. Wstęp

Bramka sprzętowa SMS Eagle  NSX-9700-4G jest urządzeniem wysyłającym wiadomości SMS za
pomocą karty SIM jednego z operatorów telefonii komórkowej. Urządzenie jest w stanie wysyłać do 30
SMS-ów w ciągu minuty (przepustowość maksymalna,  która może być obniżona przez ustawienia sieci
telekomunikacyjnej operatora GSM). Obecnie (okres 28.12.2020 – 27.12.2022) urządzenie wysyła SMS-y
poprzez sieć PLUS GSM (operator wirtualny LajtMobile).

Bramka sprzętowa została zakupiona na potrzeby realizacji projektu dotacyjnego „Nowoczesny ZOZ
nowoczesny  Szpital”,  jako  urządzenie  do  wysyłania  wiadomości  SMS  z  drogą  dojścia  do  jednostek
organizacyjnych Instytutu wyświetlaną przez 2 duże InfoKioski (siedziba Ursynów: wejście A i wejście D). 

Bramka  sprzętowa  wysyła  również  powiadomienia  SMS  o  stanach  zagrożenia  urządzeń
informatycznych np. zbyt wysoka temperatura w serwerowni.

Bramka  sprzętowa  może  zostać  użyta  jako  tymczasowe  powiadamianie  np.  pacjentów  do  czasu
wdrożenia  łatwiejszego  dla  personelu  Instytutu  rozwiązania  opartego  o  oprogramowanie  medyczne
wspomagające leczenie pacjenta. 

Obecnie bramka sprzętowa przyjmuje wiadomości do wysłania poprzez:
a) wpisanie numeru/numerów telefonu/telefonów oraz treści wiadomości w panelu zarządzania dostępnego
jako strona internetowa
b) podanie z pliku tekstowego jednego lub wielu numerów telefonów  oraz wpisanie treści wiadomości w
panelu zarządzania dostępnego jako strona internetowa
c) nasłuch sygnałów z lokalnej sieci komputerowej Instytutu.

Bramka  sprzętowa  ma  możliwość  jeszcze  konwersji  wiadomości  e-mail  na  wiadomość  SMS,  a
następnie wysłania jej na wskazany numer telefonu.

2. Dostęp  do panelu zarządzania bramki

Bramka sprzętowa z sieci lokalnej Instytutu jest dostępna pod adresem https://10.10.1.59/ , jak każda
strona  internetowa.  Dostęp  jest  zabezpieczony  poprzez  loginy  i  hasła  oraz  ograniczenia  związane  z
bezpieczeństwem sieci lokalnej. Potrzebę korzystania z bramki należy zgłosić do Działu Informatyki Sekcja
Administratorów. Każdy z użytkowników bramki otrzymuje imienny login i hasło. 

Przy pierwszym logowaniu się do urządzenia bramki SMS za pomocą przeglądarki np. firefox może
wystąpić komunikat ostrzeżenia o potencjalnym zagrożeniu.
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https://10.10.1.59/


Należy  nacisnąć  lewym  klawiszem  myszy  na  przycisk  „Zaawansowane”.  Po  czym  pojawi  się  poniżej
powiększone okno.

Należy  nacisnąć lewym klawiszem myszy na przycisk: „Akceptuję ryzyko, kontynuuj”. Po czym pojawi się
okno logowania, w które należy wpisać uzyskany login i hasło, a następnie nacisnąć przycisk „Sign in”.
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Po podaniu prawidłowych danych logowania pojawi się okno główne panelu zarządzania bramką:

Przy pierwszym logowaniu użytkownika  do bramki warto uzupełnić dane o użytkowniku poprzez kliknięcie
na słowa „Ustawienia użytkownika” z lewego górnego rogu ekranu głównego panelu zarządzania. 
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Należy w pole „Numer telefonu” wpisać numer swojego telefonu komórkowego (nawet prywatnego),
gdyż wpisany w te pole numer telefoniczny służy do odzyskiwania hasła użytkownika po jego zapomnieniu.
Wpisany numer telefonu w to pole nie jest ujawniany innym zwykłym użytkownikom bramki. 

Należy również włączyć dodawania podpisu pod wysyłane wiadomości oraz uzupełnić tekst podpisu
przynajmniej o nazwę lub skrót jednostki organizacyjnej oraz skrót NIO. Wiadomości SMS wysłane z bramki
są oznaczone jako wiadomości wysłane z numeru 737184080, bez żadnych danych informujących kto jest
wysyłającym, dlatego należy stosować podpis informujący, że nadawcą jest NIO.

Uzupełnienie  tekstu  podpisu  i  jego  aktywowanie  spowoduje,  że  adresaci  wiadomości  będą
prawidłowo identyfikować nadawcę, jako Instytut.

Wiadomość  testowa  (bez  ustawienia  podpisu)  wysłana  poprzez  bramkę  SMS  NIO  wygląda
następująco:

Nowszy telefon Starszy model telefonu
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3. Wysyłka wiadomości SMS do jednej lub kilku osób

Z ekranu głównego panelu  zarządzania  bramką  (menu po lewej  stronie)  należy  wybrać  „Utwórz
wiadomość”

Otworzy się okno tworzenia wiadomości:
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Aby szybko wysłać wiadomość do jednej lub kilku osób należy wybrać „Wpisz ręcznie”, następnie w
prostokątne pole poniżej należy wpisać jeden lub kilka numerów telefonów. W przypadku chęci wysłania
wiadomości  do kilku osób,  wpisywane numery telefonów należy oddzielić  przecinkiem. Numery można
wkleić w pole z innego miejsca zapisu. 

Treść  wiadomości  wpisujemy w duże  prostokątne  pole  „Wiadomość”.  W obecnych  ustawieniach
bramka SMS skonwertuje polskie znaki (ą, ę, ć, ń, ź, ż, ł, ó) w odpowiednie litery łacińskie (a, e, c, n, z, z, l,
o).  W celu wysyłki wiadomości należy nacisnąć pomarańczowy przycisk „Wyślij wiadomość” lub przycisk
„Wyślij i powtórz”. Pierwszy przycisk po wysyłce zamyka okno tworzenia wiadomości, a drugi przycisk po
wysyłce otwiera je bez żadnych danych.

4. Wysyłka wiadomości SMS do wielu osób

Wysyłkę  wiadomości  do  wielu/bardzo  wielu  osób  można  wykonać  za  pomocą  wcześniej
przygotowanej listy numerów telefonów w formie pliku tekstowego. W pierwszym wierszu pliku tekstowego
musi  znajdować  się  angielskie  słowo  Number,  w  kolejnych  wierszach  numery  telefonów  każdego  z
adresatów wiadomości.  Numery telefonu mogą być wpisane z przerwami (spacjami) lub bez.  W jednym
wierszu musi być jeden numer telefonu np.:
Number
510 100 100
602760531
600222111
609100100
880200200
760900900

Listę numerów telefonów pacjentów łatwo można w łatwy sposób wyciągnąć z raportu „Lista wizyt
2” oprogramowania medycznego „CliniNet”, co będzie omówione w osobnej instrukcji. 

Plik z listą numerów telefonów adresatów wiadomości zależy zapisać w komputerze. Następnie w
menu „Utwórz wiadomość” (górna część) należy wybrać „Zaimportuj z pliku”:
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Następnie  należy  wybrać  lewym klawiszem myszy  przycisk  „Przeglądaj”  i  wskazać  plik  z  listą
numerów:

Po wybraniu pliku i wskazaniu pliku należy przycisnąć „Otwórz”.  Nastąpi zamknięcie okna wyboru
pliku z listą numerów i powrót do okna tworzenia wiadomości SMS. 
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Następnie  wpisujemy lub  kopiujemy w okno „Wiadomość”  treść  wiadomości  SMS.  W obecnych
ustawieniach bramka SMS skonwertuje polskie znaki (ą, ę, ć, ń, ź, ż, ł, ó) w odpowiednie litery łacińskie (a,
e, c, n, z, z, l, o).  W celu wysyłki wiadomości należy nacisnąć pomarańczowy przycisk „Wyślij wiadomość”
lub przycisk „Wyślij i powtórz”. Pierwszy przycisk po wysyłce zamyka okno tworzenia wiadomości, a drugi
przycisk po wysyłce otwiera je bez żadnych danych.
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